ПАСПОРТ и РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
на светодиодный уличный светильник Sapsan
Основные сведения об изделии
Светодиодный светильники VARTON серии Sapsan
предназначены для освещения автомагистра-
лей, улиц, автодорог, дворовых территорий,
парковок и т.п. Изделия изготавливаются в
соответствии с 27.40.39-017-29497914-2019 и

Диапазон рабочих температур окружающей среды -60°С..+60°С
Диаметр посадочного узла, мм 48-60
Эффективность светильника, Лм/Вт >110
Коррелированная цветовая температура, К 2700-2800
Индекс цветопередачи ≥ 80
Диапазон напряжения питания, В 154÷286
Требования к КСС Широкая
Класс ударопрочности светильника IK09
Коэффициент мощности >0,95
Коэффициент пульсации светового потока <5%
Максимальная температура корпуса светильника ≤60°C
Снижение светового потока за срок службы <20%
Защита от перенапряжения 400В
Артикул Потребляемая электри-
ческая мощность, Вт Световой поток, лм Пусковой ток, А
M1-S2-H0609-40L30-6604027 40 4480 0,9
M1-S2-H0609-40L30-6606027 60 6720 0,9
M1-S2-H0609-40L30-6608027 80 8960 0,9
M1-S2-H0609-40L30-6608028 80 8960 0,9
M1-S2-H0610-40L30-6610027 100 11200 2,1
M1-S2-H0610-40L30-6612027 120 13440 2,1
M1-S2-H0610-40L30-6614027 140 14560 2,5
M1-S2-H0611-40L30-6616027 160 17920 3
M1-S2-H0611-40L30-6618027 180 20160 3
M1-S2-H0611-40L30-6620027 200 22400 3
M1-S3-H0609-40L30-6604028 40 4480 0,9
M1-S3-H0609-40L30-6606028 60 6720 0,9
M1-S3-H0609-40L30-6608028 80 8960 0,9
По остальным характеристикам светильник соответствует требованиям ГОСТ Р МЭК 60598-1-
2011; ГОСТ IEC 60598-2-1-2011; ГОСТ CISPR15-2014; ГОСТ Р 51514-2013; ГОСТ 30804.3.2.2013; ГОСТ
30804.3.3-2013.